

OR.271.22.2019

Odpowiedzi na pytania

dotyczy: „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz od właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkiem wielolokalowym, w którym w części zamieszkują mieszkańcy i w części nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, położonych na terenie Gminy Miasto Zgierz”

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 poz. 1986 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje treść złożonych zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Treść zapytania nr 1

Uwagi do dokumentacji przetargowej

„Zastrzeżenia do treści ogłoszenia

1) W ogłoszeniu znajduje się istotny błąd merytoryczny, gdyż Zamawiający wymaga zezwolenia na transport odpadów, zgodnie z ustawą z dnia 14.12.2012 r. Od 24 stycznia 2018 r. tj. od dnia, w którym utworzono Rejestr BDO, zezwolenia na transport odpadów nie będą już wydawane. W ich miejsce wprowadzony został obowiązek posiadania przez przedsiębiorcę transportującego odpady wpisu w Rejestrze. Potwierdzeniem realizacji tego obowiązku będzie unikalny, przypisany indywidualnie do danego przedsiębiorcy numer rejestrowy.

Powyższy błąd został powielony także w pkt 9.2.1 SIWZ”

Odpowiedź nr 1

Zamawiający dokonuje odpowiednich, następujących zmian specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ), ogłoszenia o zamówieniu oraz OPZ:

1. W SIWZ, w pkt. 9.2.1 dotychczasowy tekst o brzmieniu: „zezwolenie na transport odpadów, zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, zawierające co najmniej kody odpadów wymienione w punkcie 9, 10, 11 Opisu Przedmiotu Zamówienia:

pkt 9: (kod 20 03 01); pkt.10: (kod: 15 01 02, 15 01 04, 15 01 05, 15 01 06, 20 01 39, 20 01 40), (kod: 15 01 01, 20 01 01); (kod: 15 01 07, 20 01 02), (kod: 20 01 08, 20 02 01);

pkt.11: (kod: 15 01 03, 20 03 07), (kod: 16 01 03), (kod: 16 80 01, 16 02 15, 16 02 16, 20 01 23*, 20 01 35 i 20 01 36), (kod: 15 01 09, 20 01 10, 20 01 11);”

zostaje zastąpiony tekstem o brzmieniu: „wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami, o którym mowa w art. 49

ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach zawierający co najmniej kody odpadów wymienione w punkcie 9, 10, 11 Opisu Przedmiotu Zamówienia:

pkt 9: (kod 20 03 01); pkt.10: (kod: 15 01 02, 15 01 04, 15 01 05, 15 01 06, 20 01 39, 20 01 40), (kod: 15 01 01, 20 01 01); (kod: 15 01 07, 20 01 02), (kod: 20 01 08, 20 02 01);

pkt.11: (kod: 15 01 03, 20 03 07), (kod: 16 01 03), (kod: 16 80 01, 16 02 15, 16 02 16, 20 01 23*, 20 01 35 i 20 01 36), (kod: 15 01 09, 20 01 10, 20 01 11);”

2. W ogłoszeniu o zamówieniu, w Sekcji III w pkt III.1.1) dotychczasowy tekst o brzmieniu: „zezwolenie na transport odpadów, zgodnie z ustawą z dnia 14.12.2012 r. o odpadach, zawierające co najmniej kody odpadów wymienione w punkcie 9, 10, 11 Opisu Przedmiotu Zamówienia:

Pkt 9: (kod 20 03 01);

Pkt.10: (kod: 15 01 02, 15 01 04, 15 01 05, 15 01 06, 20 01 39, 20 01 40), (kod: 15 01 01, 20 01 01); (kod: 15 01 07, 20 01 02), (kod: 20 01 08, 20 02 01);

Pkt.11: (kod: 15 01 03, 20 03 07), (kod: 16 01 03), (kod: 16 80 01, 16 02 15, 16 02 16, 20 01 23*, 20 01 35 i 20 01 36), (kod: 15 01 09, 20 01 10, 20 01 11);”

zostaje zastąpiony tekstem o brzmieniu: „wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami, o którym mowa w art. 49 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach zawierający co najmniej kody odpadów wymienione w punkcie 9, 10, 11 Opisu Przedmiotu Zamówienia:

pkt 9: (kod 20 03 01); pkt.10: (kod: 15 01 02, 15 01 04, 15 01 05, 15 01 06, 20 01 39, 20 01 40), (kod: 15 01 01, 20 01 01); (kod: 15 01 07, 20 01 02), (kod: 20 01 08, 20 02 01);

pkt.11: (kod: 15 01 03, 20 03 07), (kod: 16 01 03), (kod: 16 80 01, 16 02 15, 16 02 16, 20 01 23*, 20 01 35 i 20 01 36), (kod: 15 01 09, 20 01 10, 20 01 11);”

3. W Opisie przedmiotu zamówienia w pkt 14 ppkt 4 dotychczasowy tekst o brzmieniu: „Posiadania zezwolenia na transport odpadów, zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (zawierające co najmniej kody odpadów wymienione w punkcie 9, 10, 11 Opisu Przedmiotu Zamówienia)”, zostaje zastąpiony tekstem o brzmieniu: „Posiadania wpisu do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami, o którym mowa w art. 49 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (zawierającego co najmniej kody odpadów wymienione w punkcie 9, 10, 11 Opisu Przedmiotu Zamówienia).”.

Treść zapytania nr 2

„2) Zamawiający wymaga, aby flota pojazdów spełniała wymagania ustawy z dn. 11.01.2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych. Proszę jednoznacznie wskazać od kiedy?

Odpowiedź nr 2

Wykonawca powinien dostosować flotę pojazdów do wymagań ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych w terminie wskazanym w ww. ustawie.

W przypadku zmiany stanu prawnego w przedstawionym zakresie, przewidującej nieobowiązkową możliwość liberalizacji wymogów w tym względzie – Zamawiający, na wniosek Wykonawcy – uzna taką możliwość.

Treść zapytania nr 3

Zastrzeżenia do OPZ

„Pkt 3 pkt 4

Zamawiający wymaga wyposażenia wskazanych aptek w pojemniki do zbierania leków oraz odbieranie i zagospodarowanie zgromadzonych leków. Od 23.01.2013 r. gminy lub apteki muszą posiadać podpisaną umowę z podmiotem, który ma zezwolenie na zbieranie albo przetwarzanie (odzysk, unieszkodliwianie) odpadów, gdyż wg art. 45 ust. 1 pkt 1

Art. 45. 1. Z obowiązku uzyskania (...) zezwolenia na zbieranie odpadów (...) zwalnia się:

1) podmiot prowadzący działalność inną niż działalność gospodarcza w zakresie gospodarowania odpadami, który zbiera odpady opakowaniowe i odpady w postaci zużytych artykułów konsumpcyjnych, w tym zbieranie leków i opakowań po lekach przez apteki, przyjmowanie zużytych artykułów konsumpcyjnych w sklepach, systemy zbierania odpadów w szkołach, placówkach oświatowo-wychowawczych, urzędach i instytucjach (nieprofesjonalna działalność w zakresie zbierania odpadów);

2. Podmiot, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, jest obowiązany posiadać umowę zawartą w formie pisemnej pod rygorem nieważności, z posiadaczem odpadów posiadającym zezwolenie na zbieranie odpadów lub zezwolenie na przetwarzanie odpadów wymienionych w ust. 1 pkt 1, dotyczącą co najmniej nieodpłatnego przyjmowania odpadów.

W sytuacji, gdy Gmina oczekuje od wykonawcy prowadzącego działalność wpisaną do rejestru działalności regulowanej polegającej na odbieraniu odpadów komunalnych o kodach 20 01 32 lub 20 01 31* bezpośrednio z aptek, bez podpisywania umowy, o której mowa w art. 45 ust.1 ustawy o odpadach skutkuje to min.

a) Obejściem przepisów art.3 pkt 5 i 6 Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r w zakresie Obowiązku prowadzenia punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) przez Gminę;

b) Zbieraniem przez apteki w/w odpadów bez umowy;

c) Prowadzeniem przez gminę zbierania w/w bez stosownej umowy;

d) Prawdopodobieństwem „przerzucania” do odpadów komunalnych innych odpadów wytwarzanych w aptekach

e) Kierownik apteki ma obowiązek przekazywać do utylizacji np. przeterminowane leki. Nie ma jednak obowiązku prowadzenia zbiórki przeterminowanych leków od mieszkańców gminy (gmina bezprawnie nakłada ten obowiązek na aptekę)

Wnoszę o dostosowanie wymogów stawianych Wykonawcy do zgodności z prawem.”

Odpowiedź nr 3

Zgodnie z art. 6r ust. 2d ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina Miasto Zgierz zapewnia właścicielom nieruchomości pozbywanie się wszystkich rodzajów odpadów komunalnych, przy czym rozumie się przez to odbieranie odpadów z terenu nieruchomości, o których mowa w art. 6c ust. 1 i 2 ww. ustawy, przyjmowanie

odpadów przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz zapewnianie przyjmowania tych odpadów przez gminę w inny sposób.

Zamawiający nie wymaga, aby Wykonawca odbierał przeterminowane leki, pochodzące z aptek. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca odbierał leki pochodzące od mieszkańców z pojemników ustawionych w aptekach na zlecenie Zamawiającego. Apteki jedynie udostępniają miejsca na pojemniki przeznaczone na przeterminowane leki. Działanie takie wypełnia zapis o przyjmowaniu odpadów komunalnych w inny sposób niż odbieranie sprzed posesji oraz zbieranie ich w PSZOK. Mieszkańcom łatwiej jest dostarczyć przeterminowane leki do apteki z uwagi na ich większą dostępność. Ustawienie tych pojemników w aptekach nie zwalnia aptek z posiadania wymaganych przepisami prawa umów na odbieranie odpadów pochodzących z prowadzonej działalności.

Treść zapytania nr 4

„ Pkt 7 pkt 11

Za wielkogabaryty błędnie zostały uznane elementy pojazdów (w tym fotele, zderzaki, szyby, tapicerka, kołpaki) i inne podobne.

Wnoszę o wykreślenie zapisu nakładającego na prowadzącego PSZOK obowiązek przyjmowania części samochodowych

Aktem prawnym regulującym sposoby postępowania z częściami pojazdów stanowiących odpad jest Ustawa z dnia 20 stycznia 2005 r. o recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji.

Zgodnie z art. 2 przywołanej ustawy jej przepisy stosuje się do:

- 1) pojazdów wyprodukowanych na terytorium kraju;
- 2) pojazdów wprowadzonych na terytorium kraju w drodze importu lub wewnątrzwspólnotowego nabycia;
- 3) odpadów powstałych z pojazdów.

Art. 5. przywołanej ustawy stanowi:

1. Zbieranie pojazdów wycofanych z eksploatacji mogą prowadzić wyłącznie przedsiębiorcy prowadzący punkty zbierania pojazdów i przedsiębiorcy prowadzący stacje demontażu.

2. Demontaż pojazdów wycofanych z eksploatacji może być prowadzony wyłącznie w stacjach demontażu. Odpady należące do podgrupy 16 01 - zużyte lub nienadające się do użytkowania pojazdy (włączając maszyny pozadrogowe), odpady z demontażu, przeglądu i konserwacji pojazdów (z wyłączeniem grup 13 i 14 oraz podgrup 16 06 i 16 08), mogą powstawać zarówno w wyniku demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji w stacjach demontażu, jak i w wyniku napraw i konserwacji.

Nawet jeżeli mieszkaniec wytworzy odpad z podgrupy 16 01 w trakcie naprawy posiadanego przez siebie pojazdu, odpad nie staje się odpadem komunalnym.

W związku z powyższym, wnoszę o wykreślenie z listy odpadów kierowanych do PSZOK, części pojazdów czyli innych odpadów niż 16 01 03.”

Odpowiedź nr 4

Zgodnie z art. 6r ust. 2d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 poz. 1454 z późn. zm.) w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina Miasto Zgierz zapewnia właścicielom

nieruchomości pozbywanie się wszystkich rodzajów odpadów komunalnych, przy czym rozumie się przez to odbieranie odpadów z terenu nieruchomości, o których mowa w art. 6c ust. 1 ww. ustawy oraz przyjmowanie odpadów przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Uchwałą nr XLII/545/17 Rady Miasta Zgierz z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Zgierz (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2017 poz. 5662) w § 7 dopuszcza się wykonywanie napraw pojazdów związanych z bieżącą eksploatacją poza warsztatami naprawczymi. W związku z powyższym skoro Gmina Miasto Zgierz zezwała na dokonywanie napraw pojazdów m.in. na terenach nieruchomości zamieszkałych, to zgodnie z art. 6r ust. 2d wyżej cytowanej ustawy, zobowiązana jest zapewnić odbiór powstałych w toku tych działań odpadów. Dlatego też od Wykonawcy wymaga się, aby zapewnił warunki do przyjmowania przedmiotowych odpadów w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. Gmina Miasto Zgierz zwróciła się do Ministerstwa Środowiska o opinię w tej sprawie i uzyskała odpowiedź, że nie ma przeciwwskazań do przyjmowania przedmiotowych odpadów w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.

Treść zapytania nr 5

Zastrzeżenia do umowy:

„Wnoszę o uwzględnienie w § 3 umowy, określającego zasady waloryzacji wynagrodzenia przypadku zmiany stanu prawnego, który będzie wnosił nowe wymagania po stronie Wykonawcy.

Aktualnie § 3 nie jest spójny z § 12 umowy.”

Odpowiedź nr 5

Zamawiający przychylił się do wniosku dokonując odpowiednich zmian w projekcie umowy:

- dotychczasowy § 3 ust. 3 o brzmieniu: „Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 umowy, jest ostateczne i nie podlega renegotiacjom ani waloryzacji w szczególności niezależnie od wzrostu cen robocizny, materiałów, sprzętu i zagospodarowania odpadów oraz nieprzewidzianych trudności wykonawczych oraz innych opłat wynikających z przepisów prawa, za wyjątkiem ust. 13.” zostaje zastąpiony tekstem o brzmieniu: „Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 umowy, jest ostateczne i nie podlega renegotiacjom ani waloryzacji w szczególności niezależnie od wzrostu cen robocizny, materiałów, sprzętu i zagospodarowania odpadów oraz nieprzewidzianych trudności wykonawczych oraz innych opłat wynikających z przepisów prawa, za wyjątkiem ust. 13 oraz § 12 ust. 2 pkt 2 lit. d.”.

- dotychczasowy § 12 ust. 2 pkt 2 lit. d o brzmieniu: „zmiany sposobu realizacji jakiegokolwiek elementu usług w wyniku zmiany stanu prawnego, który będzie wnosił nowe wymagania;” zostanie zastąpiony tekstem o brzmieniu: „zmiany sposobu realizacji jakiegokolwiek elementu usług w wyniku zmiany stanu prawnego, który będzie wnosił nowe wymagania po stronie Wykonawcy;”

- dotychczasowy § 12 ust. 3 o brzmieniu: „Żadna z ewentualnych zmian wymienionych w ust. 2 nie będzie uprawniała Wykonawcy do zmiany wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1.” zostaje zastąpiony tekstem o brzmieniu: „Żadna z ewentualnych zmian wymienionych w ust. 2

nie będzie uprawniała Wykonawcy do zmiany wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1 umowy, za wyjątkiem ust.2 pkt 2 lit.d.”

- dotychczasowy § 12 ust. 4 o brzmieniu: „Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w zakresie wynagrodzenia jedynie zgodnie z § 3 ust. 13 umowy.” zostaje zastąpiony tekstem o brzmieniu: „Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w zakresie wynagrodzenia jedynie zgodnie z § 3 ust. 13 umowy oraz ust. 2 pkt 2 lit. d.”

Treść zapytania nr 6

W związku z ogłoszeniem w/w postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego i określeniem przedmiotu zamówienia w SIWZ zwracam się z prośbą o wyjaśnienie treści pkt 14 ppkt 3) opisu przedmiotu zamówienia poprzez wskazanie:

„ Jak należy rozumieć wymóg wskazany w pkt 14 ppkt 3) opisu przedmiotu zamówienia tj. wymóg posiadania przez Wykonawcę zezwolenia na zbieranie odpadów, zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (zawierające co najmniej wszystkie kody odpadów wymienione w pkt 7 opisu przedmiotu zamówienia) tj.

a. czy w zakresie w/w zapisu Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał zezwolenie na zbieranie odpadów, zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach, wskazanych kolejno w pkt 7 opisu przedmiotu zamówienia, w miejscu prowadzenia PSZOK na terenie Gminy Miasto Zgierz?

b. czy wskazany wymóg wskazany w pkt 14 ppkt 3) opisu przedmiotu zamówienia tj. wymóg posiadania przez Wykonawcę zezwolenia na zbieranie odpadów, zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (zawierające co najmniej wszystkie kody odpadów wymienione w pkt 7 opisu przedmiotu zamówienia) ma być spełniony na dzień składania oferty przez Wykonawcę czy też na etapie zawierania umowy z Zamawiającym?”

Odpowiedź nr 6

Wykonawca zobowiązany jest utworzyć do dnia 1 lutego 2020 r. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, a co za tym idzie dla zapewnienia prawidłowego świadczenia usługi, musi uzyskać m.in. zezwolenie na zbieranie odpadów w utworzonym PSZOK-u. Zatem Wykonawca zobowiązany będzie do posiadania zezwolenia na zbieranie odpadów w PSZOK najpóźniej od dnia 1 lutego 2020 r. Natomiast zgodnie z pkt. 9.2.1 SIWZ warunkiem udziału w postępowaniu, dotyczącym kompetencji lub uprawnień jest posiadanie zezwolenia na zbieranie odpadów zawierającego co najmniej wszystkie kody odpadów wymienione w pkt. 7 OPZ. Zamawiający nie wymaga, żeby zezwolenie to dotyczyło zbierania odpadów w PSZOK, który Wykonawca zobowiązany jest utworzyć do dnia 1 lutego 2020 r. Złożenie oświadczenia o posiadaniu zezwolenia na zbieranie odpadów na etapie składania oferty ma na celu jedynie wykazanie posiadanych kompetencji i uprawnień w przedmiotowym zakresie.

Treść zapytania nr 7

„ Jak należy rozumieć zapis wskazany w par 3 ust 13 projektu umowy ona świadczenie usług na „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz od właścicieli nieruchomości

zabudowanych budynkiem wielolokalowym, w którym w części zamieszkują mieszkańcy i w części nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, położone na terenie Gminy Miasta Zgierz (opublikowany przez Zamawiającego do ogłoszenia o w/w przetargu) tj:

a. na jakich zasadach i w jaki sposób, czy też w oparciu o jaką metodę Zamawiający zamierza dokonać zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zaistnienia przesłanek wskazanych w par 3 ust 13 pkt od a) do d) projektu w/w umowy?

b. w oparciu o jaką liczbę pracowników zatrudnionych u Wykonawcy Zamawiający ma zamiar dokonać zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zaistnienia przesłanek wskazanych w par 3 ust 13 pkt od b), c), d) projektu w/w umowy?

c. jakie dokumenty Wykonawca zobowiązany będzie przedstawić Zamawiającemu celem ubiegania się o podwyżkę wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zaistnienia przesłanek wskazanych w par 3 ust 13 pkt od b), c), d) projektu w/w umowy?

Odpowiedź nr 7

Ogólne zasady zmiany wynagrodzenia umownego z przesłanek określonych w §3 ust.13 pkt 1 lit. a, b, c, d zostały podane w pkt. 2 do 5 tego ustępu oraz w treści Uwagi I/23 SIWZ (str. 49). Szczegółowy sposób ustalenia zmiany wynagrodzenia z tych przyczyn zależeć będzie od konkretnej sytuacji konkretnego Wykonawcy, przy czym to na Wykonawcy ciążyć będzie obowiązek obiektywnego wykazania, w oparciu o miarodajne, jednoznaczne dowody o obiektywnym charakterze i niekwestionowane obliczenia, że w danym okresie czasu z tych przyczyn wzrost wynagrodzenia jest uzasadniony.

Treść zapytania nr 8

Dotyczy SIWZ część ogólna

Dotyczy pkt 9.2.1. SIWZ oraz pkt 14 OPZ. Zamawiający wskazał, że uzna warunek posiadania uprawnień lub kompetencji do prowadzenia określonej działalności zawodowej za spełniony jeśli wykonawca wykaże, że posiada zezwolenie na zbieranie odpadów, o którym mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach w zakresie wskazanych kodów odpadów oraz zezwolenie na transport odpadów, o którym mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach w zakresie wskazanych kodów odpadów

1) Czy przez „zezwolenie na transport odpadów, o którym mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach” Zamawiający rozumie wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących opakowaniami, o którym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, w zakresie transportu odpadów objętych przedmiotem zamówienia?

2) Czy przez „zezwolenie na zbieranie odpadów, o którym mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach” Zamawiający rozumie wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących opakowaniami, o którym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, w zakresie zbierania odpadów objętych przedmiotem zamówienia?

Odpowiedź nr 8

Ad.1) Patrz na odpowiedź na zapytanie nr 1.

Ad.2) Wykonawca jest zobowiązany do posiadania zezwolenia na zbieranie odpadów zgodnie z art. 42 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.

Treść zapytania nr 9

Dotyczy pkt 9.2.3. SIWZ oraz pkt 13.4) OPZ, pkt 14.6) g OPZ. Zamawiający wskazał, że wymaga, by pojazdy były „wyposażone w kamery rejestrujące w sposób ciągły (również po zmroku) obraz na którym można będzie zidentyfikować daną nieruchomość oraz liczbę wystawionych / opróżnionych pojemników i liczbę odebranych worków z odpadami”.

W jaki sposób zdaniem Zamawiającego winna być umieszczona kamera rejestrująca, by w każdym wypadku zarejestrowała liczbę wystawianych, opróżnianych pojemników i liczbę worków z odpadami?

Zapis w takim kształcie nakłada na wykonawców obowiązki niemożliwe do zrealizowania, chyba że jeden z pracowników byłby jednocześnie operatorem kamery i nagrywał podejmowane czynności. Wnosimy o zmianę zapisu poprzez wskazanie, że pojazdy powinny być „wyposażone w kamery rejestrujące w sposób ciągły (również po zmroku) obraz na którym można będzie zidentyfikować daną nieruchomość”.

Odpowiedź nr 9

Zamawiający wymaga, aby poszczególne pojazdy były wyposażone w kamery rejestrujące w sposób ciągły (również po zmroku) obraz, na którym można będzie zidentyfikować daną nieruchomość oraz liczbę wystawionych/opróżnionych pojemników i liczbę odebranych worków z odpadami. Na nagraniu musi być widoczna rzeczywista godzina i data świadczenia usługi.

Zamawiający nie wymaga, aby pracownik rejestrował wszystkie czynności podejmowane podczas odbioru odpadów. Kamera może być zamontowana tak, aby rejestrować trasę przejazdu, wtedy widać jakie pojemniki i worki są wystawione do odbioru. Zamawiający domniemywa, że Wykonawca odbiera wszystkie odpady wystawione w pojemnikach i workach. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości wszelkie uwagi Wykonawca zobowiązany jest zgłaszać na bieżąco Zamawiającemu zgodnie z pkt 7, 9, 15 i 16 OPZ.

Treść zapytania nr 10

Dotyczy pkt 9.2.3. SIWZ. Zamawiający wskazał, że wymaga, by: „Flota pojazdów jaką Wykonawca będzie użytkował przy wykonywaniu przedmiotu zamówienia będzie musiała spełniać wymagania wynikające z ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych”.

Wnosimy o wyjaśnienie:

-które konkretnie wymagania wynikające z w/w ustawy mają być spełnione przez flotę wykonawcy?

-czy wymagania te mają być spełnione zarówno przez pojazdy podane celem wykazania spełnienia warunku udziału w postępowaniu jak i pojazdy skierowane do realizacji zamówienia?

-jak do niniejszego wymogu ma się wymóg, aby pojazdy spełniały normę emisji spalin nie gorszą niż Euro 3?

Odpowiedź nr 10

Wykonawca zobowiązany jest wykonywać przedmiot zamówienia zgodnie z przepisami prawa w tym również z ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych. Zgodnie z aktualnym stanem prawnym w myśl art. 68 ust. 3 ww. ustawy Wykonawca zobowiązany będzie od dnia świadczenia usługi zapewnić udział pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie pojazdów użytkowanych przy wykonywaniu przedmiotu zamówienia na poziomie co najmniej 10%. Dodatkowo Zamawiający informuje, że w przypadku zmiany stanu prawnego w przedstawionym zakresie, przewidującej nieobowiązkową możliwość liberalizacji wymogów w tym względzie – Zamawiający, na wniosek Wykonawcy – uzna taką możliwość.

Treść zapytania nr 11

Dotyczy kryterium pozacenowego oceny ofert: „zatrudnienie min. 1 osoby niepełnosprawnej lub bezrobotnej”

a) Czy aby uzyskać maksymalną punktację w ramach niniejszego kryterium Wykonawca może skierować do pracy przy wykonywaniu zamówienia osoby niepełnosprawne już będące pracownikami Wykonawcy czy też Zamawiający stawia wymogu zatrudnienia nowych osób niepełnosprawnych?

b) W jaki sposób Wykonawca powinien złożyć oświadczenie dot. zatrudnienia osoby niepełnosprawnej/bezrobotnej? W formularzu ofertowym brak jest stosownych zapisów/rubryk.

Odpowiedź nr 11

Ad. a) Maksymalną liczbę punktów za kryterium: „Zatrudnienie 1 osoby niepełnosprawnej lub bezrobotnej” uzyska Wykonawca, który zobowiązuje się do zatrudnienia na umowę o pracę, w celu i na czas realizacji tego zamówienia, nie później, niż w ciągu 14 dni od daty rozpoczęcia świadczenia usługi, minimum 1 osoby niepełnosprawnej¹⁾ lub bezrobotnej²⁾

Zatrudnienie min. 1 osoby niepełnosprawnej lub bezrobotnej stanowi kryterium oceny oferty - nie stanowi warunku udziału w postępowaniu.

¹⁾ w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 511 z późn. zm.);

²⁾ w rozumieniu ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2018 r. poz. 1265 z późn. zm.).

Ad. b) Wykonawca może złożyć oświadczenie o podkreślonej w pkt. ad 4a treści albo odrębnie i załączyć do oferty, albo (zalecane) - na załączonym druku oferty, w specjalnie do tego przeznaczonym polu nr 5A - poprzez zaznaczenie znakiem „X” kwadratu „□” (w przeciwnym przypadku należy pozostawić ten kwadrat nieoznaczony).

Zamawiający załącza druk oferty (WZP-2) z uzupełnionym polem 5A.

Treść zapytania nr 12

Dotyczy zabezpieczenia należytego wykonania umowy. W pkt 19.13 i 19.14 SIWZ Zamawiający wskazał, że kwota pozostawiona na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady wynosi 30% wysokości zabezpieczenia. Kwota ta jest zwracana nie później, niż w 15. dniu po upływie okresu rękojmi za wady.

Wnoszę o usunięcie wskazanych zapisów jako niemających zastosowania do usług. Przepisy o rękojmi nie mają zastosowania do usług wykonywanych na prawach umowy zlecenia, jak w tym przypadku. Pozostawianie kwoty zabezpieczenia na czas po upływie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane jest niezgodne z ustawą Pzp.

Odpowiedź nr 12

Zamawiający informuje, iż Specyfikacja istotnych warunków zamówienia ma charakter uniwersalny, stosowny do wszystkich trzech rodzajów zamówień (roboty budowlane, usługi i dostawy), której zapisy należy stosować odpowiednio.

Zamawiający potwierdza, że w niniejszym postępowaniu, dotyczącym usługi - oczywiście nie mają zastosowania zapisy pkt. 19.13 i 19.14 SIWZ.

Treść zapytania nr 13

Dotyczy pkt 6.2. SIWZ. Zamawiający wskazał, że „W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących wskazane w opisie przedmiotu zamówienia czynności w trakcie realizacji zamówienia: (...)”

Wnosimy o wskazanie minimalnego terminu w jakim Wykonawca zobowiązany będzie złożyć wymagane dokumenty np. „w terminie nie krótszym niż 7 dni”.

Odpowiedź nr 13

Zamawiający potwierdza, że na złożenie dowodów, o których mowa w pkt. 4.6.2 SIWZ - nie wyznaczy terminu krótszego, niż 7 dni.

W związku z powyższym Zamawiający wprowadza zmianę w § 5 pkt 3 projektu umowy zastępując dotychczasową treść o brzmieniu: „W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących wskazane w Opisie Przedmiotu Zamówienia czynności w trakcie realizacji zamówienia: (...)” zapisem o brzmieniu: „W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie, nie krótszym niż 7 dni, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących wskazane w Opisie Przedmiotu Zamówienia czynności w trakcie realizacji zamówienia: (...)”

Treść zapytania nr 14

Dotyczy SIWZ część ogólna

Dotyczy pkt 7.2i oraz 7.2I OPZ

Wnosimy o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia poprzez wskazanie, że odpady te będą odbierane wówczas gdy zostaną dostarczone „w ilościach nie wskazujących na pochodzenie z działalności gospodarczej”

Odpowiedź nr 14

Zaproponowane sformułowanie jest nieprecyzyjne i mogłoby prowadzić do wielu sporów interpretacyjnych. Ograniczenia co do ilości odpadów odbieranych lub przyjmowanych w PSZOK zostały określone w uchwale Nr XLII/546/17 Rady Miasta Zgierza z dnia 30 listopada 2017 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie Gminy Miasto Zgierz w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2017 poz. 5663) oraz uchwale Nr VIII/85/2019 Rady Miasta Zgierza z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie Gminy Miasto Zgierz w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz od właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkiem wielolokalowym, na których w części zamieszkują mieszkańcy i w części nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2019 poz. 3066). W związku z powyższym brak jest podstaw prawnych do określenia dodatkowych ograniczeń co do ilości odbieranych i przyjmowanych w PSZOK odpadów.

Treść zapytania nr 15

Dotyczy pkt 7.2k OPZ

Wnosimy o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia poprzez wskazanie, że odpady te będą odbierane wówczas gdy opony będą pochodziły z samochodów osobowych oraz zostaną dostarczone „w ilościach nie wskazujących na pochodzenie z działalności gospodarczej”

Odpowiedź nr 15

Zgodnie z art. 6r ust. 2d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 poz. 1454 z późn. zm.) w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina zapewnia właścicielom nieruchomości pozbywanie się wszystkich rodzajów odpadów komunalnych, przy czym rozumie się przez to odbieranie odpadów z terenu nieruchomości, o których mowa w art. 6c ust. 1 oraz przyjmowanie odpadów przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Ponadto ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 poz. 1454 z późn. zm.) zobowiązuje gminę do określenia wymagań w zakresie selektywnego zbierania i odbierania lub przyjmowania przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub zapewnienie przyjmowania w inny sposób co najmniej takich odpadów komunalnych jak m.in. zużyte opony. Ustawa nie precyzuje o jakie opony chodzi, powyższa sugestia mogłaby spowodować, że nie będą odbierane lub przyjmowane w PSZOK opony pochodzące z rowerów, motocykli, taczek oraz innych pojazdów używanych w gospodarstwie domowym. Zgodnie z uchwałą Nr XLII/546/17 Rady Miasta Zgierza z dnia

30 listopada 2017 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie Gminy Miasto Zgierz w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2017 poz. 5663) oraz uchwałą Nr VIII/85/2019 Rady Miasta Zgierza z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie Gminy Miasto Zgierz w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz od właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkiem wielolokalowym, na których w części zamieszkują mieszkańcy i w części nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2019 poz. 3066) wprowadzono ograniczenia co do ilości odbieranych w PSZOK zużytych opon. W związku z powyższym brak jest podstaw prawnych do określenia dodatkowych ograniczeń co do ilości odbieranych i przyjmowanych w PSZOK odpadów.

Treść zapytania nr 16

Dotyczy pkt 8 OPZ. Zamawiający omyłkowo wskazał, że harmonogram obejmujący okres od dnia 1 lutego 2021 r. do dnia 31 stycznia 2022 r. winien zostać przedłożony Zamawiającemu do dnia 30 listopada 2021 r. Proszę o korektę omyłki.

Odpowiedź nr 16

Zamawiający dokonuje odpowiedniej, następującej zmiany OPZ: w pkt. 8 ppkt 1 lit b dotychczasowy tekst o brzmieniu: „harmonogram obejmujący okres od dnia 1 lutego 2021 r. do dnia 31 stycznia 2022 r. – do dnia 30 listopada 2021 r.”, zostaje zastąpiony tekstem o brzmieniu: „harmonogram obejmujący okres od dnia 1 lutego 2021 r. do dnia 31 stycznia 2022 r. – do dnia 30 listopada 2020 r.”.

Treść zapytania nr 17

Dotyczy pkt 13.4) OPZ. Zamawiający wymaga, by Wykonawca wyposażył swoich pracowników w identyfikatory. Jakiej treści identyfikatorów oczekuje Zamawiający?

Odpowiedź nr 17

Zamawiający nie precyzuje treści identyfikatora. Ma on umożliwić zidentyfikowanie pracownika, który będzie dokonywał czynności odbioru odpadów w terenie.

Treść zapytania nr 18

Jakie ilości odpadów Zamawiający przyjął do szacowania w kolejnych latach świadczenia usług? Jakie ilości odpadów Zamawiający przewiduje do odebrania w kolejnych latach świadczenia usług?

Odpowiedź nr 18

Zamawiający dokonał szacowania ilości odpadów uwzględniając dane z ubiegłych lat, wymagania prawne oraz morfologię wytwarzanych odpadów. Uwzględniając ww. aspekty przewiduje się w kolejnych latach wzrost ilości odpadów segregowanych głównie tworzyw sztucznych, bioodpadów oraz odpadów wielkogabarytowych.

Treść zapytania nr 19

Dotyczy wzoru umowy

Wnosimy o dodanie zapisu umożliwiającego zmianę wysokości wynagrodzenia wykonawcy w razie zmiany kosztów zagospodarowania odpadów.

Wykonawca zobligowany jest zagospodarować odpady w sposób i w miejscach wynikających z przepisów prawa powszechnie obowiązującego i prawa miejscowego. Stawki opłat za zagospodarowanie odpadów są narzucane przez prowadzących instalacje i co do zasady są niezależne od wykonawcy odbierającego odpady. Wzrost kosztów zagospodarowania odpadów związany jest nie tylko ze wzrostem wysokości stawek opłat za korzystanie ze środowiska, ale bardzo często wynika także ze zmian przepisów prawa nakładających na podmioty zagospodarujące odpady dodatkowe obowiązki. Zasadnym byłoby zatem wprowadzenie możliwości zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy w razie zmiany kosztów zagospodarowania odpadów.

Odpowiedź nr 19

Zamawiający wyjaśnia, że obowiązującą formą wynagrodzenia w tym postępowaniu jest wynagrodzenie ryczałtowe, odnośnie którego, co do zasady, zgodnie z art. 632 § 1 i 2 Kodeksu cywilnego, cyt.:

§ 1. Jeżeli strony umówiły się o wynagrodzenie ryczałtowe, przyjmujący zamówienie nie może żądać podwyższenia wynagrodzenia, chociażby w czasie zawarcia umowy nie można było przewidzieć rozmiaru lub kosztów prac.

§ 2. Jeżeli jednak wskutek zmiany stosunków, której nie można było przewidzieć, wykonanie dzieła groziłoby przyjmującemu zamówienie rażącą stratą, sąd może podwyższyć ryczałt lub rozwiązać umowę.

Zgodnie z zapisami umowy wynagrodzenie, o którym mowa w § 3 ust. 1 umowy, jest ostateczne i nie podlega renegocjacji ani waloryzacji w szczególności niezależnie od wzrostu cen robocizny, materiałów, sprzętu i zagospodarowania odpadów oraz nieprzewidzianych trudności wykonawczych oraz innych opłat wynikających z przepisów prawa, za wyjątkiem § 3 ust. 13 oraz § 12 ust. 2 pkt 2 lit. d projektu umowy (patrz odpowiedź nr 5).

Treść zapytania nr 20

Dotyczy § 3 ust. 11 wzoru umowy

Wnosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez wskazanie, że przepis dotyczy obowiązków i świadczeń opisanych w SIWZ i OPZ.

Odpowiedź nr 20

Zamawiający dokonuje zmiany § 3 ust. 11 projektu umowy, dotychczasowy tekst o brzmieniu: „Nieuwzględnienie przez Wykonawcę jakichkolwiek usług i obowiązków Wykonawcy, niedoszacowanie, pominięcie lub brak rozpoznania zakresu jakichkolwiek części przedmiotu umowy na etapie przygotowania oferty przetargowej nie może stanowić roszczeń w stosunku do Zamawiającego, zarówno w trakcie realizacji niniejszej umowy, jak też po wykonaniu przedmiotu umowy.” Zostaje zastąpiony tekstem o brzmieniu: „Nieuwzględnienie przez Wykonawcę jakichkolwiek usług i obowiązków Wykonawcy

wynikających z Opisu Przedmiotu Zamówienia i SIWZ, niedoszacowanie, pominięcie lub brak rozpoznania zakresu jakichkolwiek części przedmiotu umowy na etapie przygotowania oferty przetargowej nie może stanowić roszczeń w stosunku do Zamawiającego, zarówno w trakcie realizacji niniejszej umowy, jak też po wykonaniu przedmiotu umowy.”

Treść zapytania nr 21

Dotyczy § 4 wzoru umowy

Kary umowne wskazane w pkt b) i c) są rażąco wygórowane. Pozostawienie ich w bieżącej wysokości spowoduje - w razie ich nałożenia - uzyskanie przez Zamawiającego świadczenia znacząco przewyższającego wysokość ewentualnie poniesionej szkody.

Wnoszę o obniżenie wysokości kary umownej z lit. b) do 3000 zł, a z lit. c) do 0,02 % w zakresie dotyczącym budynków jednorodzinnych i 0,1 % w zakresie dotyczącym budynków wielorodzinnych.

Odpowiedź nr 21

Art. 483 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz. U. z 2018 poz. 1025 z późn. zm.) w § 1 wskazuje, że można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna) oraz w § 2, że dłużnik nie może bez zgody wierzyciela zwolnić się z zobowiązania przez zapłatę kary umownej. Kara ma mieć charakter prewencyjny i z założenia ma przeciwdziałać naruszeniom, w tym przypadków obowiązków wynikających z zawartej umowy, dlatego ustalenie kary na zbyt niskim poziomie może nie zabezpieczać w należyty sposób interesu Zamawiającego.

Treść zapytania nr 22

Dotyczy § 4 lit.f wzoru umowy.

Zasada równości stron stosunku cywilnoprawnego wymaga by we wzorze umowy pojawił się także zapis:

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 30 % wartości umowy brutto wskazanej w § 3 ust. 1 umowy w razie odstąpienia przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego”.

Wnoszę o dodanie takiego zapisu.

Odpowiedź nr 22

Głównym i najważniejszym obowiązkiem Zamawiającego jest dokonywanie zapłaty Wykonawcy za wykonaną usługę, dlatego mając na uwadze art. 483 Kodeksu cywilnego nie zasadnym jest wprowadzenie do umowy proponowanego zapisu. Jak wynika z art. 483 § 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2019r. poz. 1145), można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania **zobowiązania niepieniężnego** nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna).

Treść zapytania nr 23

Dotyczy § 9 ust. 3 wzoru umowy.

Mając na uwadze treść § 9 ust. 1 pkt 9) naruszona została zasada równości stron stosunku cywilnoprawnego. Dla zachowania równowagi wnoszę o wprowadzenie do § 9 ust. 3 wzoru umowy zapisu, że Wykonawca będzie uprawniony do odstąpienia od umowy w sytuacji, w której „Zamawiający pomimo wezwania nie realizuje obowiązków wynikających z umowy”.

Odpowiedź nr 23

§ 9 ust. 3 umowy gwarantuje Wykonawcy prawo do odstąpienia od umowy za główny obowiązek Zamawiającego tj. wypłatę wynagrodzenia. Niezależnie od powyższego, kwestia odstąpienia od umowy uregulowana jest w Kodeksie cywilnym (art. 491 § 1).

Treść zapytania nr 24

Dotyczy § 10 ust. 2 wzoru umowy. Wnoszę o wskazanie w jakich sytuacjach Zamawiający odmówi akceptacji powierzenia realizacji części umowy podwykonawcy

Odpowiedź nr 24

Stosownie do treści pkt. 11.5.11 SIWZ, w szczególności zamieszczonej tam uwagi – w celu uzyskania zgody Zamawiającego na zawarcie umowy Wykonawcy z Podwykonawcą/dalszym Podwykonawcą – podmioty te (Podwykonawcy/dalsi Podwykonawcy) winny złożyć oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia, wg załączonego druku WZP-3Pw. Spełnienie tego wymogu stanowić będzie warunek wystarczający do uzyskania przedmiotowej zgody Zamawiającego.

Uwaga: w związku z dokonanymi zmianami zostanie zamieszczony nowy projekt umowy

Z up. Prezydenta Miasta Zielonka

Emilia Pokrzytowa
Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta Zielonka

